PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( )  Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo
O ( ) Projeto de Resolução

T ( ) Requerimento

O ( x ) Indicação
( ) Moção N° 005/2019

C ( ) Emenda
O
L
O
AUTORIA: VALBERTO OLIVEIRA DE ALICRIM

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Municípiode
Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, juntamente com o
Secretário Municipal de Educação -  SEMED, A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA)
PASSARELA COBERTA, na Escola Polo Osvaldo Ribeiro Nascimento, localizada na
Linha 34-PSG.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Na busca de garantir segurança para a comunidade escolar da Escola Polo
Municipal Osvaldo Ribeiro Nascimento, solicito a CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA)
PASSARELA COBERTA na referida escola.

A falta de uma passarela naquela unidade escolar tem preocupado a
direção daquela escola, tendo em vista o fluxo de servidores e alunos naquela localidade,
principalmente nos horários de entrada e saída das aulas e, também buscar a melhoria
de sua infraestrutura com o intuito de solucionar problemas e dar condições ao trabalho
pedagógico ali desenvolvido.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços
públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,
para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das de Deliberações, em 02 de dezembro de 2019.

VALBERTO OLIVEIRA DE ALECRIN
Vereador do Podemos